. ®mOPIA_

XVII COMUNITA MONTANA “Monti Aurunci” del Lazio

(Comuni d Castelforre — Formta — Gagta — Itri — Mintnrao — Santi Cosma e Damnano — Spigne Saturnia)

B o 04020 - Spigno Saturnia (LT)
e
DEILIBERAZIONE (2541,
COMMISSARIO
N. 31 del 28 maggio 2025

OGGETTO:  pATROCINIO E CONTRIBUTO PER LA EESTA DI SAN VITO —

X EDIZIONE-A TUFO DI MINTURNO. DOMENICA 29

GIUGNO 2025
1 giorno VENTOTTC del mese di MAGGIO dell’anno

DUEMILAVENTICINQUE , alle ore 11,30 e seguenu, presso la Sede della X\11

Comunita Montana “Monti Auruna” di Spigno Saturnia:

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA MONTANA
Dott. Alfieri VELLUCCI

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Iagzo n. TO0055 del 15 marse 2021 ai sensi
dell'art. 3, commi 126 e seguents, della Ieoge Regionale 31 dicembre 2016, n. 17 come modificate
dalla lesge 30 dicembre 2020, n. 25).

Con Passistenza del Segreranio Generale Dott. Paolo RISPOLI

Adotta la deliberazione relativa al’oggetto di seguito riportata.




IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’ MONTANA

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi e provvidenze diverse a soggetti
pubblici e privati nel campo turistico, culturale, sociale, sportive ed ambientale, emanato ai sensi
dell’ art. 12 della legge n. 241/1990 che subordina la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed cusili finanziari e I atiribuzione di vantaggi economici di gualunque genere a persone
ed enti pubblici e privati alla predeterminazione alla pubbﬁmziﬁ}ze de parte delle amministrazioni
procedenti dei criteri e delle modalita cui le amministrazioni stesse devono attenersi;

VISTO [lart. 6 del suddetto Regolamento concernente “Modalita di determinagione delle
prowvidenze” che, tra I’ altro, prevede la possibilita per la Giunta di concedere provvidenze per
iniziative di rilevante inleresse in relazione alle finalita generali delia Comunita Montana, previe
concorde parere della Commissione Consiliare di Controflo e Garanzia in mancanza di un
preventivo bando;

VISTA la richiesta di patrocinio e contributo pervenuta dall’ Associazione “San Vito” di Tufo di
Miniurno per la “ X edizione della Festa di San Vito” che si svolgera a Tufo di Minturno il 29
giugno 2025;

RITENUTA la manifestazione di rilevante interesse in relazione alle finalitc generali dellu

Comunitt Montana, meritevole quindi anche di contributo economico oltre al patrocinio
richiesto;

DETERMINATO il contributo economico da concedere alla suddetta manifesiazione in
relazione all’ importanza della stessa per la promozione culturale, sociale e turistica del territorio;

RITENUTA la propria compelenza in merifo sostitutiva dei cessafi organi deliberativi ed
esecutivi delfa Comunita Montana;

TUTTO cio premesso;
VISTI gli articoli 49 e 134 del Dec. Leg.vo n.267/2000

DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante, motivante e sostanziale del presente atto;

2. dipatrocinare la “ X Edizione della Festa di San Vito” che si svolgera a Tufo di Mintursno
il 29 giugne 2925;

L

di assegnare in merito il contributo di euro 500,00 (cinquecento) all’Associazione San
Vito di Tufo di Minturno quale organizzatrice deila manifestazione suddetta;

D 4




4. di provvedere direttamente in merito al parere previsto dal regolamento di cui in premessa
il luogo della cessata Commissione Consiliare di Controllo e Garanzia esprimendo parere
concorde alla concessione del suddetto contributo;

3. di autorizzare il relativo impegno di spesa sul Bilancio Comunitario, Gestione Competenza
2023, su idonea Missione e Capitolo, previa verifica disponibilita finanziaria;

6. di demandare al competente Servizio Comunitario ogni comnseguente e necessario
adempimeiito operativo, nonché Pacquisizione delfa documentazione necessaria per P’

erogazione del contributo ussegnato con il presente atto;

7. di pubblicare il presenie atto sul sito istituzionale della Comunita Montana,
Amminisirazione Trasparente - Sezione Contributi;

8. didichiarare, ritenuta Purgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
=] [=1

PATROCINIO £ CONTRIBUTE PER £A FESTA I NAN VITO - X EDMZIONE A TUFOD PEANNTURNG. DOMENICA 29 GIUGNGD 2025,




Letto, approvato € sottoscritto.

IL COMMISSARIO Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Alfieri VELLUCCI f.to Dott. Paolo RISPOLI

Proi. n. 56_
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicara al’Albo Pretorio della Comunita Montana dal giorno

odierno ¢ cosi per quindici giomni consecatvi.

Spigno Saturnie, 1 U 4 G ] U 20_2_5_ IL SEGRETARIO GENERALE
fto Dott. Paolo RISPOLI

Q/ Atto dichiarato immediatamente eseguibile.

] Arro esecunvo decorsi diect giorni dalla pubblicazione.
[[] PER ORIGINALE ﬁ( PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
LQHE £
\_'_\ -,
04 G1U.2025 NG ,
Spigno Saturnia, li __ .G:_ XV I\C IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNITN } * (Daﬂi éﬁfoh‘; RISPOLI)
\ HOH TANA t /L
\O‘:\—// - i Lt

N QJ'E\"\




